РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
кАлухtскАя оБлАсть дзЕржинскиЙ рАЙон

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

МУНИЦИIIАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАЕИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ( УГОРСКОЕ >

219861 l(а:tужская tlблас,rь. f.[зсржлrнский район.
с. (Jc]Tpoжtroe. },л, Завrrдская. д. 8л

тe;r.(8 48 434) 7-5 1 -60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2023 г. с. Острожное лъ з4

О разработке проекта внесения изменеЕий в
генеральный план МО СШ <<Угорское>> ,Щзержинского
palloHa Ка"ryжской области

В соответствии со статьей 24 ГрадостроитеjIьного кодекса Российской
Федерачии. Федеральным законом от 06.10.200З ]\ЪlЗl-ФЗ (Об общих пр!Iнципах
организациL{ местного самоушравления в Российской Федерации>, Уставом
мY}Iиципального образования сеJIьское поселение <Угорское>:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав и порядок деятельности комиссии шо подготовке проекта
внесения изN,lенениI"{ в генеральньтй план сельского посеjlения <Угорское> !зержинского
райоrrа (Прилояtение 1, 2).

2.Разработать проект внесения изменений в ге}Iеральный план МО СП кУгорское>
Щзержлtнского района Kanyжgк6; об-ц acTr.T.

З,Контроль за исполнением настоящего постановлеIlия оставляю за собой.

4.}{астояrцее ПостаFIовление встуrrает в силу со дня его оп,чбликования.

Глава администрации
СП <Угорское> А. А. Годовиков

состав комиссии
по подготовке проекта внесения изменений в

Прилоiкение ЛЪ1

администрации
кУгорское>

т. Ns З4

поселения
МО СП <<Угорское>>

fiзержинского района Ка.lryжской

Головиков А.А. - глава администрации поселения - председатель ко},{иссиI{;

Мозгунова Н.А. г-цава МО СП <Угорское)- заместитехь председателя
Тихонксrва Г.А. - специа,тист администрации - секретарь комиссии

члены компссии:

Кондрашова М. Р. - ведl,щий специапист админL{страции Сll <Угорское>
Лактюшин Б.В. - депyтат СД СП <Угорское>
Сырuова Н.1\{. - инспектор - делопроизводитель

Прило;кение Nl2
администраLlии

<Угорское>
.2023т. Nq 34

Порядок деятельности
по подготовке проекта внесения изменений в поселения

<<Угорское>>

ffзержинского района Калужской

1.Общlrе положения
1,1. Комиссия формирlrется для со:}дания. последовательного

совершенствования и обеспечения эффективного функuионирования системы

регулироваЕия генералъный,плана на территориI{ сельских поселений.
1.2. Комиссия осуrцествляет свою деятельность в соответствии с

Градостроительным Кодексопq Российской Фелерации. иными нормативными лравовыми
акта\.{и органOв \,Iестного са]\{оyправления, Уставом МО СП <Угорское)). на основании
настоящего порядка.

2.Основные функции Комиссии
2.1.Организация прOцесса пос-цедоватеJтьного формирования I{

совершенствоRания системы реr,улирования генерul,тьного пjIaнa }ra территории селъских
поселений f{зержинского района. обеспечение подготовки внесения изменениЙ ts

I-енеральньтй план (далее по текст),- Генерапьнай план).
2.2. Рассмотрение предлоrкениЁt заинтересованных лиц в связи с вl{есениеNI

изменений в Генеральный план.
2,3.Обеспечение подготовки протоколов и зак]lючений о результатах публичных

слушаний или обrцественньlх обсу>tцений и рекомендаций по tsопросам внесения
изпленений в Генеральный план.

З. Порядок формирования cocтaBa Копrиссии
З.]. Состав Комиссии. изменеIIия. вносимые в её персонаlrьный состав,

утtsерждаются постановлением администрации.
З.1 . В отс_yтствие лредседателя Комиссии" его обязанности исполняет

замес:титель.

3.2. В состав Комиссии могут быть вклюr{ены депутаты сельского llоселения,
прелставители государственных органов и с;l_чжб (по согласованию) и представители
об lTl,gqlggнHыx организаций.

4.Права и обязанности Кошrиссии
4.1.Комиссия вправе:

- запрашивать от администрации поселения представление официапьных
заключений, !тЕых матеррiацов, относящихся к рассматриваемым Itомиссией вопросам;

- привлекать в необходимых случаях независиN{ых экспертов и специалистов

для ана,qиза х,{атериа,цов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым
Комиссией вопросzlм;

- вноситъ предлоiкения tlо изN.{енеI{ию персонаrlьного состава Комиссии;
- вносить предложения о внесении изменений и дополнений в Генеральвый

пJIан:
_ решать волрось1 о соответствии тех или иных видов существуюшего или

планирчемого испоJIьзования территории видам использования. определённьiN,lи

Правилами в качестве разрешённых для различных территориацьньж зон;

4. 2.Коуrиссия обязана:

провOдить публичные слушаI{ия или обrцественные обсуждения rrо проекту

внесения из\,{енений в Правила:
- вести протоко-цы свOих заседанилi,

заинтересованных лиц копии протоколов.
предоставjrять по запросам

5. Порядок деятельности Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свок) деятеjlьность в форлrе заседаний. в том числе,

проводимых в поря/Jке пчбличных слyшаний или обпдествеrrных обсуждений.
5.2.Периодичность заседаний определяется председате_rIем Комиссии.
5.З.Заседания Комиссии ведёт её rrредседатель. а в с_rlyчае его отсутствия

заNIеститель.

5.4 Решения Комиссrrи принимаются простым большинствоIit голосов при
НалиLIии кворума не Nleнee двух третей от общего чис.]1а членов комиссии, При
равенстве голосов. голос председате-шя Комиссии является решаюшI}lýI.

5.5. И'тоги каждого заседания оформляются подшисi}нныN{ председателем и
секретарём Комиссl.ти протоколоN,{. к котором}. л.fогут прилагаться копии матерIталов,
связанньтх с теморi заседан}Iя.

5.7. Заседания Колrиссии N{огут проводиться в порядке публичных слушаний или
общественных обсуждений, которые явjIяются отк}]ытьIми для всех за}lнтересованных
_циц.

5.7. Публичные с.I)шания или общественные обсуждения шроводятся в
соответствии с Градостроительныл,r Кодексопt РоссиЙскоЙ Федерации, Уставом МО СП

<Угорское>.
5.8. Пос-це завершения пl,бличных слушаний или обrцественных обсуждетлий

Комиссия с учетом результатов публичнь_lх слушаний или общественных обсутсдений
обеспечивает внесение }1зменений в лроект Генерального tI.хана и представляет
указанный проект главе администрации поселения.

Обязательными приложениями к пi]оекту Правил являются прOтокохы
публичньтх сJтушаниЙили обrцественньк обсу>tсдений и заключения о результатах
публичных слушаний плtи обшественных обсl.ждений, подписанные председателем
комиссии.

6. IIаправленце в комиссию предложений и замечаний по проекту внесения
изменений в Генеральный план.

6. 1. В период официальtлого размещения проекта Генера.тьного плана,
1lОД"цежаш{его рассмотрению на обrцествеЕных обсуrкдениях или пуб;tичtlых слушаниях,
И информационных материа-rIов к Hel,{y и проведения экспозиции иJIи экспозиций TaKoгo
IJpoeKTa участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прOшедшие
идентификацию. имеют право вносить пред-цожения и замечания, касаюlциеся такого
проекта:

1) посредством официаlьного сайта и"цлI инфорrоrационньж систем (в случае
проведения общественных обсуждений):

2) в писъменной ихи устной форшле в ходе проведения собрания или собралrий
уLIастников пуб-тичных с.цушаниЙ (в c;ryqae проведения публичных слушаниЙ):

3) в lrисьмеrrной форпле в адрес организатора обществен}Iых обсужденилi или
публичных слчшаrrий;

4) посредствоN,{ записи в книге (;кlрнале) учета посетителей экспозицрlи проекта,
пОд-цежащего рассмотрению на обшественных обсyждениях илL{ публичных слyша}Iиях.

6.2. Предлоlкения и замечания подлежат регистрации. а также обязательному
РаСС\{tlтреt{ию органи:затором общественньж обсуждений илlл публичЕых с_цчшаний, за

искл]очением случая вьIявления факта представления участникOL{ общественных
обсчrкденлtй или лубличных слушаний недостоверных сведений,

б,З. Комиссия при офорлtлении протоколов Ii заключений общественных
обсуittдений иJlи публи.rных слl.шанttй указывает все лредложения I-{ замечания
участников общественных обсуilцениЙ tтли rtуб-ти.тньтх слчпrаниЙ с разделеrrием на
предпо}кения и замечания граждан, явJlяюtцихся участциками общественrsых
Обсуждений или публи.лных слушаний и постоянно про}киваюших Еа территории, в
riРеДелах Кот'ороi{ проводятся обrцественные обсужденлtя или пуб-тичные слушания. и
предложенIlя pI замечания инъIх участников обrцественных обсухtденt,lй пли публичных
слушаттий.

6.4. В заключении о результатах обrr{ествеrrriых обсl,жлений или публичньiх
слушаниЙ дOляiны быть указаны аргументированные рекоN,Iендации организатора
обществеrlных обсужденилi или публичных с:rушаний 0 целесообразности цJlLt
нецелесообразнос,ги учета внесенных JччастнLtками общественньrх сlбсух<дениЙ или
публичных слушаниЙ предлоrкеr-rий и зашrечаrrий и выводы по резуrrътатам обrцественных
обсуrкдений или публичных с"пушаний.